
UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
 

Số:           /QĐ-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Quảng Trị, ngày      tháng 5 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Chấm dứt Hợp đồng số 11/2020/ĐTCT ngày 31/12/2020  

về việc thực hiện đề tài khoa học và công nghệ cấp tỉnh 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG TRỊ 

 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của Chính 

phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và 

Công nghệ;  

Căn cứ thông tư 04/2015/TT-BKH&CN ngày 11 tháng 3 năm 2015 của Bộ  

Khoa học và Công nghệ quy định việc kiểm tra, đánh giá, điều chỉnh và chấm dứt 

hợp đồng trong quá trình thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia 

sử dụng ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 10 tháng 02 năm 2023 của 

UBND tỉnh Quảng Trị ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Trị;  

Căn cứ Quyết định số 11/2016/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2016 của 

UBND tỉnh Quảng Trị ban hành Quy chế quản lý các nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ cấp tỉnh và cấp cơ sở trên địa bàn tỉnh Quảng Trị;  

Căn cứ Quyết định số 3945/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

UBND tỉnh Quảng Trị về việc phê duyệt nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh: “Khảo 

nghiệm một số giống dừa Xiêm có triển vọng để đánh giá khả năng thích nghi và 

hiệu quả kinh tế, nhằm góp phần phục vụ công tác chuyển đổi cơ cấu cây trồng tại 

tỉnh  Quảng Trị”; 

Căn cứ Hợp đồng số 11/2020/ĐTCT ngày 31 tháng 12 năm 2020 giữa Sở 

Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Trị và Trung tâm Giống Cây trồng vật nuôi 

tỉnh Quảng Trị (nay là Trung tâm Giống Nông nghiệp tỉnh Quảng Trị); 

Căn cứ Biên bản Hội đồng tư vấn khoa học và công nghệ chuyên ngành kiểm 

tra đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh: “Khảo 

nghiệm một số giống dừa Xiêm có triển vọng để đánh giá khả năng thích nghi và 

hiệu quả kinh tế, nhằm góp phần phục vụ công tác chuyển đổi cơ cấu cây trồng tại 



tỉnh  Quảng Trị” ngày 19 tháng 4 năm 2024 và Tờ trình số 43/TTr-TT ngày 04 

tháng 4 năm 2024 của Trung tâm Giống Nông nghiệp tỉnh Quảng Trị về việc xin 

dừng thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Khoa học. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt Hợp đồng số 11/2020/ĐTCT ngày 31/12/2020 giữa Sở 

Khoa học và Công nghệ và Trung tâm Giống Nông nghiệp tỉnh Quảng Trị về việc 

thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh:“Khảo nghiệm một số giống dừa Xiêm có 

triển vọng để đánh giá khả năng thích nghi và hiệu quả kinh tế, nhằm góp phần 

phục vụ công tác chuyển đổi cơ cấu cây trồng tại tỉnh  Quảng Trị”. 

Điều 2. Giao Phòng Quản lý Khoa học, Phòng Kế hoạch – Tài chính tham 

mưu tổ chức các Hội đồng nghiệm thu khối lượng thực hiện Hợp đồng số 

11/2020/ĐTCT ngày 31/12/2020 đến thời điểm chấm dứt Hợp đồng; thực hiện 

thanh quyết toán kinh phí đề tài theo quy định. 

Trung tâm Giống Nông nghiệp tỉnh là Đơn vị chủ trì thực hiện Hợp đồng số 

11/2020/ĐTCT ngày 31/12/2020 và Bà Hồ Thị Lài là Chủ nhiệm nhiệm vụ phải 

tiến hành các biện pháp kỹ thuật tiếp tục chăm sóc, theo dõi đánh giá chính xác về 

kết quả cuối cùng của mô hình trồng Dừa xiêm tại Phú Áng, xã Triệu Giang; báo 

cáo kết quả mô hình với Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Trị, Sở Nông 

nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Quảng Trị. Đồng thời, hoàn thiện các thủ tục, 

hồ sơ phục vụ hội đồng đánh giá, nghiệm thu khối lượng công việc đã thực hiện và 

thanh quyết toán phần kinh phí thực hiện đề tài đúng thực tế, đảm bảo các quy định 

phát luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Quản lý Khoa học, Trưởng phòng Kế 

hoạch – Tài chính, Giám đốc Trung tâm Giống Nông nghiệp tỉnh Quảng Trị; Bà 

Hồ Thị Lài và các đơn vị có liên quan và các Ông/Bà có tên trong danh sách Hội 

đồng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- UBND tỉnh (Báo cáo); 

- Lưu: VT, QLKH.     

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Đào Ngọc Hoàng 
 

 


		2024-05-23T08:52:17+0700


		2024-05-23T09:54:49+0700


		2024-05-23T09:54:49+0700


		2024-05-23T09:54:49+0700




